1I

r4L:
ME

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n' 220 / 2020

CÂMARA MUNICiPAL DE ITAPEVI I 	Súmula: -  Requeiro informações do

Fm

rio

Executivo aos cuidados do Sr. Claudio APROVADO

Dutra Barros, Secretário de Esportes e
Lazer, para que informe se há algum 1 5 SET
estudo em andamento para expansão do

te 	 programa mais esporte, para realização
de uma "Areninha" no bairro do
Itaparica.

}EQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Exmo.
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao Sr. Claudio Dutra Barros,
Secretário de Esportes e Lazer, para que informe se há algum estudo em
andamento para expansão do programa mais esporte, para realização de uma
"Areninha" no bairro do Itaperica.

(/ 7

Justificativa 	 ) )
\\

( (

Senhor Presidente:-

Nobres Pares*
\

/ )

Trata-se de um pedido feito a este vereador por /arte dos municipes
que ali residem e estão preocupados m a destinação çl'6 espaço supracitado,
levando em conta que o bairro é carentõde espaços paf

,
a pratica de atividades

físicas e lazer. Com  isso a "Areni1haprppQrcionrá o combate a violência e
uma melhor qualidade de vida adquirida através do esporte. Portanto solicito
a construção, já que na comunidade habitam várias crianças, oferecendo uma
boa estrutura para a prática de uma vida melhor.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais
elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

-DE TP¼PEV
CÂMARA MUNOPAL

PROTOCOLO

22 JM4 22

Mendes

7L2T
Akdenis Moh itni

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br